

Nro. **L W O W S K I E** 40.
TYGODNIOWE WIADOMOSCI.

We Szrodę dnia 14go Czerwca R. 1786.

Ces. Krol. rozporządzenie.

Gdy już wszystkie prawa, porządek sprawowania sprawiedliwości w innych naszych krajach dziedzicznych za swoy zamiar mające, do Galicyi i Lodomeryi wprowadzone są; więc chcemy, ażeby także względem instancyi Sądow gornicznych, iednostayność obmyślona była; z tego zamiaru

1. w Galicyi i Lodomeryi, co do interesow sądow gornicznych Nasz gorniczny i solny generalny Inspektor-ski urząd w Wieliczce za pierwszą się Instancyą ninieyszemi wyznacza; któremu się Substitutycye sądow gornicznych w Bochni i Wittowie tym czasem i na tak długo przydają, aż do poki nie okaże się potrzeba ustanowienia więcej Substitutycyi.

2. Granice luryzdykcyi tego gornicznego Sądu pierwszey Instancyi już są w Uniwersale pod 1 Listopada 1781. §. 2. 3. 4. 5. 6. wyrażone, które on żadną miarą przestępować nie ma, a w swoim postępowaniu, powszechnego Sądowego zboru, i Uniwersału pod 1. Listopada 1781. iak nayscisley trzymać się powinien.

W przypadkach gornicznych lenności, i co do wewnętrznego prowadzenia kopania gór, mimo osobno przepisaney postępowania informacyi, porz dku Joachimstalskiego w Czechach, Morawie, i Śląsku zwyczajnego, tak długo za prawidło trzymać się należy, aż dokąd dla Galicyi właściwy gorniczny porządek przepisany nie będzie.

Kontynuacya potym.

Pismo Cyrkularne

Ces. Krolewski. Gubernium Galicyi.

Pod dniem 15tym Kwietnia roku bieżącego, wyszedł ten naywyższy rozkaz: iż ponieważ Administracya stęplowego Papieru z Administracyą dochodow tabakowych i tutiunowych złączona jest, Rekursa o łaskę w przypadkach kar za stęplowy papier pochodzących, już nie do Rządow krajowych, lecz do Administracyi dochodow tutiunowych i tabakowych iść powinny.

D niesienie

Z strony Ces. K. Gubern. Galicyi.

Wszystkim w obec i każdemu z osobna, komu o tym wiedzieć należy,

podaje się do wiadomości: iż na tym tylko podczas kontraktów w miesiącu Styczniu i Lutym Regestr owych listów, które w przeszłym roku tutaj przyszły, i odebrane nie są, będzie wywieziony. Któreby się listy na końcu Lutego jeszcze na poczcie zostały, jeśli one 5 miesiącami przed kontraktami przybyły, bez dalszego oznajmienia do C. Krol. nadworney pocztowey Buchhalteryi odestane będą, a tylko te niejakiego jeszcze czasu na tuteyszey poczcie się zostaną, które poznsiey iak 5 miesięcy przed kontraktami tutaj przyszły.

O prywatnych rzeczach.

Dla gromad *Szczurowskiej* i *Niedzielskiej* kluczu *Radtowskiego* w Bochnickim Cyrkule Summa 1822 Zł. pol. może być każdego razu za tabularnym zabezpieczeniem na prowizya dana po 5 od sta rachując. Zyczący sobie za takowym zabezpieczeniem tey summy, ma się do C. Krol. Ekonomiczney Dyrekcyi Niepołomickiey udać.

Rozmaite Wiadomości.

Z Wiednia; dnia 20 Maia umarł w Gracu JP. Baron *de Riese* Jego C. K. Mości aktualny Konsyliarz sekretny, Kawaler Orderu militarnego Maryi Teresy Generał Artylleryi mający własny Regiment piechoty, w 66 wieku swego roku. Dla zacnego i nadzwyczajnie ludzkiego umysłu iego powszechnego smutku godnym się stał. Z *Klagenfurtu* piszą: że 24go

Maia Krol. leymosć Arcyksiężna *Maryanna JP. Barona de Neugebauer* Brygadyera Generał-Majora, i innych Officyerow przed wyściem na Rewię do *Pettau* do stołu zaprosić, i po obiedzie ich do całowania ręki przypuścić raczyła. Pierwszy Pułk wyszedł dnia 25 o godzinie 10 w nocy. 27 drugi, a pułk Grenadierow dnia 29 z rana wymaszerował. Miasto *Villach* już przez lat kilka znaczne z ognia szkody poniosło, a dnia 15go Maia rownego doznało nieszczęścia, i co jest rzecz dziwna, że tylko te domy, które się z przeszłorocznego pożaru pozostały, spalone były. W *Węgrzech* w *Kaschau* pożar daleko był większy gdyż komora owa wielka, *Austerya*, i 5 innych domostw w popioł obrocone zostały. Jak znaczny co raz wzrost bierze handel *Austryacki* do Państw *Tureckich*, następująca wiadomość z *Semlin* być może dowodem: ku końcowi *Kwietnia* r. t. 2 wielkie okręty *Austryackie* różnemi krajowemi towarami ładowane do *Semlinu* przybyły, a ztąd do *Belgradu* popłynęły. Tego czasu przybył także okręt *Hrabiego de Fesettes*, który krotko zabawiwszy do *Bukaresztu* iechał, gdzie JP. *Hrabia* znaczny skład towarow ma. W pierwszych dniach miesiąca *Maia* r. t. widziano tam znowu 12 mniejszych okrętow nazwanych *Tschak*, które żelazo, szrot, ołow, i inne *Styryjskie* produkta do *Turek* wiozły. Dnia 8go *Maia* przybył kupiec *Turecki* *Osinan Aga*

Aga na Wiedeńskim okręcie mający 250 skrzyń z szkłem i innymi towarami. Do tegoż miasta przyszedł 5. Maja pewny Turecki Derwiz w osobliwym ubiorze Arabskim, który chciał cudzoziemskie kraje nawiedzić, a szczególnie owe miasta, w których pozostałe jeszcze meczety się znajdują. Turcy w *Semlinie* zostający, którzy go w wielkim bardzo uszanowaniu mieli, mocno to mu odradzili, i ledwie mu wyperśwadowali, że się nazad wrocił.

Z Włoch: Król Ięgomość przez Edykt pod 30tym Kwietnia r. t. znaczne woyska powiększenie przepisał. Każdy prowincjonalny Regiment jeszcze będzie miał 150 ludzi, 2 nowe Regimenta będą ustanowione, co na 3600 ludzi wynosi. Które ustanowienie tak jest uregulowane, że w czasie pokoju żołnierze rolnictwem, lub manufakturą bawic się muszą, a tak instryi nic przeto nieubywa. Względem duchowieństwa wyszło nowe rozporządzenie zakazujące Klerikom krajowym w krajach cudzych się uczyć. Wielki Xiążę Toskański z małżonką swoją Król. Ięmością 26 Maja przyjechał z *Castello do Florencyi* na przyjęcie Xiążęcia *de Cumberland* z małżonką jego w Pałacu nazwanym *Pitti*. Wieczorem Xięstwo Ichmość tym znaczny gościom na teatrze bal w maskach sprawili. Z Portu *Liworny* 18go Maja kupiecka fregata Toskańska *St. Carlo* nazwana, mająca 26 armat, i sto ludzi pod Komendą Ka-

pitana *Castell* wyszła do *Ostindyi*. Należy ona do domu handlowego *Guiliamo Ricci* i ma bogate ładunki, między ktoremi 30 skrzyń szlifowanych koralow się znajduje. Wyszedł teraz Papięski patent celny, którym graniczne urzędy celne na 81 została powiększone. Handel z Produktami z własnych manufaktur w kraju zupełnie wolny jest; z których tylko najlepsze, chyba za szczególnym pasem, za kray wywozić nie wolno. Za cudzoziemskie towary trzeba na komorze 60 od sta zapłacić, a chcący je do Rzymu zprowadzać, jeszcze 4. od sta dawać jest obowiązany.

Z Warszawy dnia 31go Maja Kasztelania *Libaczewska* po śmierci Imię Pana *Woylecha Rzysszewskiego*, JP. Adamowi *Rzysszewskiemu*; Sęstwo ziemskie *Zawskrzyńskie* po postąpieniu Imię Pana *Edwarda Szydłowskiego* na Chorastwo *Sierpskie* Imię Panu *Bartłomiejowi Mazowieckiemu Czesnikowi Sierpskiemu* są konferowane. W Krakowie Imię Pani *Marcyanna z Młodzianowskich Bystrzonowska* Kasztelanowa *Małogowska* dnia 22go Maja z tym światem się pożegnała. Z Warszawy d. 3. Czerwca JJ. PP. *Kietczewski* Sędzia ziemski *Rzeczycki* i *Woltowicz Szambelan* J. K. Mci, w przeszłym tygodniu mieli publiczną Audyencyą u Xiążęcia Imci *Prymasa*, jako Delegowani z Rekognicyą od Powiatu *Rzeczyck* ego. W przeszłą Szrodę, w Zgromadzeniu

WW.

W.W. PP. *Karmelitek Bosych* tutey-
 fzych, *Zakonnica* niegdys na świecie
Katarzyna Szynofowna, w Zakonie
Terefa Petronella, po pierwszych w
 dwudziestym pierwszym roku uczy-
 nionych ślubach Zakonnych, przeży-
 wży lat 50 w przytomności Zgro-
 madzonego Państwa i luda, na ten Akt
 solenny do Kościoła, lat mająca 71.
 w czerstwym zdrowiu, przy asysten-
 cyi Przełożonych swoich, powtornie
Professyą Zakonną, z dziękczynieniem
 Bogu za przedłużone na swej służbie
 lata, ponowiła. Z Moskwy d. 11go
 Kwietnia: w przeszły Wtorek umar-
 ła tu wielkich talentow Dama Hrabi-
 ni *de Bruce* z domu Hrabina *Roman-
 zow*; Pałacowa Dama Najyasniejszey
 Monarchini, której do samey śmier-
 ci wielkich względow i łask doznawa-
 ła. Z Hamburga. Dworny Muzy-
 kant *JP. Hesse*, w Brunswiku dziwnie
 piękne i wygodne odmiany w Fago-
 cie wynalazł, także teraz ten instru-
 ment wszystkie podobnegoż gatunku
 przewyższa. Iak się pierwszy raz dał
 slyszec, Xiąże mu roczną pensyą na sto
 Talerow bit powiększył. *JP. Schröter*
 Sekretarz w *Gotha* wynalazł lampę,
 która nie więcej oliwy, iak dotych-
 czas zwyczajne, potrzebuie, a tak
 wiele światła daie, iak 6 świecy wo-
 skowe. U dworu te lampy iuz są
 wprowadzone. Cena iedney iest 10.
 Talerow.

W *Hamelin* zebrała się pewna kom-
 pania z nypierwszych Familii, która
 ustanowiła, po śmierci iednego z swoich
 krewnych nie więcej w żałobie chodzić,
 ale zamiast iey po śmierci iednego z mę-
 szczyzn czarną gazę na ramieniu, a za
 damę umarłą czarną wstążkę na głowie
 przez iaki czas nosić,

Przymoz i Cena zboża
 Od 6 aż do 9 Czerwca Roku 1786.

Dni	Psznicy		Zyta		Jęczmienia	
	kor.	Cena	kor.	Cena	kor.	Cena
6	—	—	30	21 zł.	—	—
7	300	23 zł.	100	21 —	—	—
8	—	—	5	21 —	—	—
9	102	22 —	60	20 —	30	18 zł.

Dni	Owfa		Hreczki		Jagiet	
	kor.	Cena	kor.	Cena	kor.	Cena
6	60	9 zł.	—	—	—	—
7	72	9 —	50	28 zł.	100	32 zł.
8	30	9 — 15	5	28 —	—	—
9	160	9 —	100	20 —	65	29 —

Meteorologiczne Uwagi
 w Lwowie w Czerwcu Roku 1786.
 Stan Barometru

Dni	Z rana o 9. go- dzinie		Po południu o 3. godzinie	
	cale	lin.	cale	lin.
7	27	2 $\frac{1}{3}$	27	2
8	27	1 $\frac{1}{2}$	27	1 $\frac{1}{2}$
9	26	11	26	11 $\frac{1}{3}$

Dni	Stan Reaumurkiego Termometru	
	grad: nad o	grad: nad o
7	8 $\frac{1}{2}$	13 $\frac{1}{2}$
8	8 $\frac{1}{3}$	16 $\frac{1}{2}$
9	9 $\frac{1}{4}$	16 $\frac{1}{2}$

Dni	Okazanie powietrza.	
7	deszcz gr. zim. w.	pochmurno
8	niecok jasno	dość jasno
9	deszcz	dość jasno.